

## به نام خدا

## سخن سردبیر

شماره اول از دوره ششم *مجله مسائل اجتماعی ایران* به دانش پژوهان اجتماعی و همه کسانی تقدیم می‌شود که برای شناخت، تبیین، تحلیل و مدیریت مسائل اجتماعی تلاش می‌کنند. این مجله پیش از این با عنوان *ویژه‌نامه علوم اجتماعی مجله دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تربیت معلم تهران*<sup>۱</sup> منتشر می‌شد.

*مجله دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه خوارزمی (تربیت‌معلم سابق)* از سال ۱۳۷۶ با اعتبار علمی - پژوهشی (مجوز شماره ۳/۲۹۱۰/۲۱۴ مورخ ۳/۲۹۱۰/۲۱۴) به صورت چندرشته‌ای با موضوعات متنوع علوم انسانی منتشر می‌شد. در راستای تداوم و تعمیق فرآیند تخصصی شدن هر چه بیشتر نشریات علمی - پژوهشی، به استناد مجوز شماره ۸۲۱/۱۱/۳ مورخ ۸۸/۵/۱۰ کمیسیون نشریات وزارت علوم، ویژه‌نامه تخصصی علوم اجتماعی از سال ۱۳۸۹ به صورت دوفصلنامه علمی - پژوهشی مستقل با نام *مجله مسائل اجتماعی ایران* منتشر می‌شود و شماره حاضر یازدهمین شماره دوره جدید است.

قلمرو اصلی فعالیت *مجله مسائل اجتماعی ایران* معطوف به انتشار مقاله‌های علمی - پژوهشی تجربی با رویکرد آسیب‌ها و مسائل اجتماعی ایران است. با وجود این، با توجه به اینکه حوزه مسائل اجتماعی حوزه‌ای بین‌رشته‌ای است، از مقاله‌های پژوهشی (نظری و تجربی) حوزه‌های جامعه‌شناسی، مردم‌شناسی، جمعیت‌شناسی، مطالعات فرهنگی و ارتباطات و رشته‌های مجاور که به توانایی ما در شناخت، تحلیل و مدیریت مسائل و اوضاع اجتماعی دشوار و پیچیده جامعه ایران یاری رسانند نیز استقبال می‌شود. از این شماره، بخش معرفی کتاب هم به قسمت انتهایی مجله افزوده شده است تا پژوهشگران و صاحب‌نظران در هر شماره دست‌کم دو تا سه کتاب جدید داخلی و خارجی مرتبط با مسائل اجتماعی را به اجتماع علمی معرفی کنند. از پژوهشگران مسائل اجتماعی دعوت می‌شود مجله را در این امر یاری رسانند. مقاله‌های دریافتی مطابق روال مجله‌های علمی- پژوهشی پس از ارزیابی داوران متخصص در حوزه مرتبط با مقاله و با نظر هیئت تحریریه مجله به چاپ خواهند رسید. تلاش می‌شود تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن نتیجه ارزیابی‌ها مشخص شود و به اطلاع نویسندگان مقاله‌ها برسد. شایسته ذکر است جهت سهولت ارسال مقاله‌ها و کوتاه‌کردن روند ارسال و ارزیابی آنها، سایت *مجله مسائل اجتماعی ایران* به نشانی <http://ijal.khu.ac.ir> در دسترس محققان ارجمند قرار گرفته است. مقاله‌های مجله در این سایت نیز در دسترس علاقه‌مندان است.

امید است با همکاری و همراهی دانشگاهیان و پژوهشگران علوم اجتماعی، این مجله به صورت منظم منتشر شود و در نشر دانش معطوف به مسائل اجتماعی ایران مشارکت مؤثری داشته باشد.

سید حسین سراج‌زاده

سردبیر

<sup>۱</sup> نام دانشگاه تربیت‌معلم از سال ۱۳۹۱ به دانشگاه خوارزمی تغییر یافته است.